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Fullmäktigeledamot Emilia Mattsson har den 9.5.2022 gjort en 
motion, enligt vilken man borde utveckla Virvik till Borgås bästa 
frilufts- och rekreationsområde. Motionen har också undertecknats 
av Malin Lönnroth. 
 
I motionen framförs följande skäl: 
Coronapandemin har fått finländarna att röra på sig alltmer i naturen. 
Enligt Forststyrelsens statistik ökade antalet besökare på 
naturområden med 20 procent under coronaåren. Således är natur- 
och rekreationsområdena i stor användning, vilket också har 
uppmärksammats i Borgå. Ett stort antal besökare kan dock orsaka 
problem på känsliga naturområden som Borgbacken och 
Telegrafberget. Med tanke på främjandet av folkhälsan är det dock 
önskvärt att människor rör på sig och motionerar så mycket som 
möjligt.    
 
Vi, undertecknade, vill lyfta fram Borgås bortglömda pärla, Virvik. Vi 
vill att funktionerna i Virviksområdet utvecklas och att området 
marknadsförs bättre till både borgåbor och utomstående. 
Virviksområdet ägs helt av staden, men områdets verksamhet 
upprätthålls av flera olika aktörer. Olika utvecklingsprojekt har redan 
genomförts i området, och området har nästan alla nödvändiga 
beståndsdelar för ett utomhus- och rekreationsområde på toppnivå, 
men det behövs fortfarande ytterligare åtgärder. Vi vill att staden 
utarbetar en övergripande utvecklingsplan för området så att 
områdets fulla potential kan frigöras. 
 
Svar på fullmäktigemotionen: 
Virvik är ett mångsidigt rekreations- och friluftsområde. Området har 
många naturvärden och olika tjänsteproducenter. Virvik har t.ex. 
friluftsleder som upprätthålls av idrottstjänsterna, en frisbeegolfbana 
och en badstrand samt båtplatser som hyrs ut till stadsbor, 
ungdomstjänsternas läger- och utflyktsområde, och en naturstig som 
upprätthålls av miljöskyddet och Virvik Golf ry. 
 
Fritidstjänsterna har tillsammans med stadsutvecklingsenheten- och 
lokalitetstjänsterna under  våren 2023 fört preliminära diskussioner 
och informationsutbyte  om utvecklingen av Virvik. Utvecklingen av 
området innebär en stor samordning av olika intressen och 
verksamheter med hänsyn till naturvärden och naturvårdsbehov. 
Området i Virvik har stor potential och mycket att utveckla, vilket 
initiativtagarna till motionen påpekar. En övergripande 
utvecklingsplan bör utarbetas för området med beaktande av alla 



berörda verksamheter och aktörer, och utvecklingen av området bör 
också involvera medborgarna i ett tidigt skede. 
 
Fritidstjänsterna och stadsutvecklingen utarbetar tillsammans en 
utvecklingsplan för området i samråd med Borgåborna. Avsikten är 
att utvecklingsplanen ska färdigställas under 2023 och dess 
delfaktorer går vidare till beslutsfattande så att eventuella 
ekonomiska konsekvenser kan beaktas vid beredningen av 
budgeten för 2024. 
 
Bifogad fil 
Fullmäktigemotionen 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden föreslår för stadsstyrelsen att det som sägs ovan 
ges som svar på fullmäktigemotionen. 
 
 
Beslut: 
Livskraftsnämnden beslutade föreslå stadsstyrelsen att det som 
sägs ovan ges som svar på Emilia Mattsson Nortamo 
fullmäktigemotion. 
 
 

 
Stadsstyrelsen 19.06.2023 § 207    
912/12.04.01.00/2022    
 

Bilaga 
motion 9.5.2022 
 
Stadsdirektören 
Stadsstyrelsen beslutar ge ovanstående livskraftsnämndens förslag 
som sitt svar på Emilia Mattsson Nortamos motion och sända svaret 
till stadsfullmäktige för kännedom. 
 
Beslut 
Stadsstyrelsen beslutade enhälligt ge ovanstående 
livskraftsnämndens förslag som sitt svar på Emilia Mattsson 
Nortamos motion och sända svaret till stadsfullmäktige för 
kännedom. 
 


